品番の構成:
• 基本品番 (例H310W)
• ワンスペース
• サイズ(4/4)
• テンション(M)
例 : H310W 4/4H
(ヘリコア・バイオリン・セット、ワウンドE、
フルサイズ、ヘビーテンション)
バルクパックは末尾に-B10を追加
例 : J5802 LM-B10
(プロアルテ・ビオラ・D線、ロングスケール、
ミディアムテンション、10本入りバルクパック)
このシステムは全てのZyex, Helicore, Kaplan Solutions,
Pro•Arté, Preludeブランドの商品に該当します。
品番の略称について
サイズ:
バイオリン、チェロ、コントラバス
4/4 = フルサイズ
3/4 = 分数弦(コントラバスの標準サイズ)
1/2 = 分数弦
1/4 = 分数弦
1/8 = 分数弦
1/16 = 分数弦
ビオラ
XL = エキストラロング(17インチ以上)
L = ロングスケール (16-16 1/2インチ)
M = ミディアムスケール (15-16インチ)
S = ショートスケール (13-14インチ)
XS = エキストラショート (12インチ以下)
テンション:
L = ライト
M = ミディアム
H = ヘビー
PLANET WAVES CABLES AND CONNECTORSダダリオ ボウストリングス
バイオリン弦
DZ311 E-スズメッキ・ハイカーボン・スチール
DZ312 A-アルミ巻
DZ313A D-アルミ巻
DZ313S D-シルバー巻
DZ314 G-シルバー巻
DZ310A セット-(アルミ巻D線)
DZ310S セット-(シルバー巻D線)
4/4サイズ、ライト/ミディアム/ヘビーテンション
ビオラ弦
DZ411 A-アルミ巻
DZ412A D-アルミ巻
DZ413 G-シルバー巻
DZ414 C-タングステン/シルバー巻
DZ410 セット
ミディアムスケール(15"-16")、ミディアムテンション
ロングスケール(16"以上)、ライト/ミディアム/ヘビーテンション
ザイエックスは新世代シンセティック素
材を芯線に採用したプロ用のシリーズで
す。非常に安定した特性の素材のため、
ブレークインタイムが数時間と短いのが
特長です。他のシンセティック弦と比べ、
より暖かみのあるリッチなサウンドです。
Zyex® Strings
上級者〜プロにお勧めのマルチストラン
デッドスチールコア弦。シンセティック
弦よりも細いため、クイックなボウレス
ポンスで、初心者にも演奏しやすいプレ
イアビリティーと、プロの高い要求に応
えるレスポンスとパワーを両立していま
す。クリアで暖かみのある音色、非常に
優れたピッチの安定性、耐久性の高さを
実現しています。
バイオリン弦
H311 E-スズメッキ・ハイカーボン・スチール
H311W E-アルミ巻
H312 A-アルミ巻
H313 D-チタン巻
H314 G-シルバー巻
H315 C-タングステン/シルバー巻 (lowC)
H310 セット
H310W セット-(アルミ巻E線)
HE310-5 セット-(5弦)
4/4サイズ、ライト/ミディアム/ヘビーテンション
H315とHE310-5はミディアム/ヘビーテンション
H310WとH311Wは4/4サイズのみ
バイオリン分数弦
H311 E-スズメッキ・ハイカーボン・スチール
H312 A-アルミ巻
H313 D-アルミ巻
H314 G-ニッケル巻